



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR: COMPOSTA POR 2 ÁREAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL NAS CORES AZUL E VERMELHO COM FORMATO RETANGULAR; ÁREA AZUL ABRASIVA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE CANETA E LÁPIS DE COR; ÁREA VERMELHA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITES DE QUALQUER INTENSIDADE., CX COM 40 UNIDADES.	CX	138	R\$ 29,13	R\$ 4.020,40
2	BORRACHA BRANCA FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA SEM ADIÇÃO DE PVC; DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITE DE QUALQUER INTENSIDADE; FORMATO: RETANGULAR; CX. COM 40 UNIDADES.	CX	144	R\$ 31,17	R\$ 4.488,00
3	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRAFITE, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	158	R\$ 16,10	R\$ 2.543,80
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPA SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR AZUL; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: AZUL; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	216	R\$ 44,03	R\$ 9.511,20
5	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE	CX	194	R\$ 44,03	R\$ 8.542,47



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPA SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: PRETA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
6	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPA SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR VERMELHA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: VERMELHA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	82	R\$ 44,03	R\$ 3.610,73
7	CANETA HIDROCOR COLORIDA, COM PONTA PÓRGA, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	122	R\$ 8,30	R\$ 1.012,60
8	CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMPA E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: AMARELA FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	182	R\$ 31,17	R\$ 5.672,33
9	COLA BRANCA: BASE EM PVA;	CX	310	R\$ 27,10	R\$ 8.401,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	LÍQUIDA; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM REGULADOR DE APLICAÇÃO; CONTEÚDO DO TUBO 90G., CX COM 12 UNIDADES				
10	COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO CORES COM GLITER. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; EMBALAGEM COM 4 CORES.	UND	296	R\$ 8,71	R\$ 2.578,16
11	COLA INCOLOR PARA ISOPOR COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA, SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	CX	178	R\$ 44,03	R\$ 7.837,93
12	COLA INSTANTÂNEA 5 GR, IDEAL PARA COLAR PORCELANA, PLÁSTICO, METAL E OUTROS.	UND	200	R\$ 3,53	R\$ 705,33
13	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA	KG	224	R\$ 42,33	R\$ 9.482,67
14	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA	KG	282	R\$ 42,33	R\$ 11.091,33
15	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 06 CORES, PONTA POROSA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM, CONJUNTO COM 06 UNIDADES.	PCT	760	R\$ 9,04	R\$ 6.872,93
16	GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR	CX	1180	R\$ 3,73	R\$ 4.397,47



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO; NÃO TÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.				
17	LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	940	R\$ 6,27	R\$ 5.890,67
18	LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE: PRETO.	CX	176	R\$ 37,27	R\$ 6.558,93
19	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; TEXTURA SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES.; VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	CX	1600	R\$ 3,93	R\$ 6.288,00
20	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COR: PRETA. CX COM 12 UNIDADES	CX	104	R\$ 45,37	R\$ 4.718,13
21	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL;	CX	156	R\$ 45,37	R\$ 7.077,20



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	RECARREGÁVEL; COR: AZUL. CX COM 12 UNIDADES				
22	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COR: VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES	CX	134	R\$ 45,37	R\$ 6.079,13
23	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COR: VERDE. CX COM 12 UNIDADES	CX	174	R\$ 45,37	R\$ 7.893,80
24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO; CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: AZUL; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;	CX	198	R\$ 75,87	R\$ 15.021,60
25	PINCEL PARA QUADRO BRANCO; CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: PRETO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;	CX	76	R\$ 75,87	R\$ 5.765,87
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO; CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL	CX	88	R\$ 75,87	R\$ 6.676,27



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL, RECARREGÁVEL; COR: VERMELHO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;				
27	TINTA GUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; ATÓXICA; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	1080	R\$ 3,66	R\$ 3.949,20
28	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR: AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.	UND	188	R\$ 6,74	R\$ 1.132,88
					R\$ 167.820,04
LOTE 02 - CADERNOS E OUTROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.	UND	900	R\$ 1,63	R\$ 1.464,00
2	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX, 4X1, 56FL, PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	960	R\$ 37,63	R\$ 36.128,00
3	LIVRO DE ATA; MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.	UND	310	R\$ 22,87	R\$ 7.088,67



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



4	LIVRO DE PONTO CAPA DURA, OFÍCIO, MILO COMPOSTO POR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS DE COR BRANCA; PÁGINAS NUMERADAS; CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE; FORMATO: 1/4 COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MMX220MM, CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M²	UND	180	R\$ 20,33	R\$ 3.660,00
5	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS FAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO.	UND	80	R\$ 19,83	R\$ 1.586,67
					R\$ 49.927,33
LOTE 03 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	COLHER DE PLASTICO COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	160	R\$ 7,59	R\$ 1.214,93
2	PRATO DE PLASTICO PARA REFEIÇÃO C10 15CM	PCT	870	R\$ 3,73	R\$ 3.242,20
					R\$ 4.457,13
LOTE 04 - ENVELOPE E ISOPOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ENVELOPE PARA CARTA; TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M²; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	146	R\$ 41,97	R\$ 6.127,13
2	ENVELOPE PARA CARTA; TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 175X250 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M²; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	156	R\$ 37,93	R\$ 5.917,60
3	ENVELOPE SACO NA COR BRANCA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 229X324 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM	PCT	156	R\$ 47,03	R\$ 7.337,20



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; COR: BRANCA; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.				
4	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 180X280 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.	PCT	136	R\$ 32,50	R\$ 4.420,00
5	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 1000 UNIDADES.	PCT	176	R\$ 33,53	R\$ 5.901,87
6	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 260X360 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.	PCT	176	R\$ 41,30	R\$ 7.268,80
7	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,48M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	UND	160	R\$ 2,98	R\$ 477,33
8	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10	PCT	292	R\$ 39,30	R\$ 11.475,60
9	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1020	R\$ 5,39	R\$ 5.494,40
10	PLACA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1200	R\$ 5,96	R\$ 7.156,00
11	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1060	R\$ 6,24	R\$ 6.610,87
					R\$ 68.186,80
LOTE 05 - FITAS ADESIVAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	712	R\$ 33,20	R\$ 23.638,40



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



2	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	952	R\$ 31,17	R\$ 29.670,67
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,45X40MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	760	R\$ 5,63	R\$ 4.276,27
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	880	R\$ 7,28	R\$ 6.409,33
5	FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO:	UND	1012	R\$ 1,96	R\$ 1.986,89



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	12 MM X 30 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.				
6	FITA ADESIVA; SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 50 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	896	R\$ 2,77	R\$ 2.484,91
7	FITA PRESENTE C/ 2CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M	UND	812	R\$ 6,18	R\$ 5.020,87
8	FITA PRESENTE C/ 5CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M	UND	812	R\$ 6,64	R\$ 5.394,39
9	ETIQUETA AUTO-ADESIVA EM FORMULARIO CONTINUO 107 X 36 X 1, PARA IMPRESSORA MATRIACAL BRANCA 4000	CX	18	R\$ 86,63	R\$ 1.559,40
					R\$ 80.441,12
LOTE 06 - PAPEIS E OUTROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS	PCT	126	R\$ 25,03	R\$ 3.154,20
2	PAPEL A4, DO TIPO 60 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS	PCT	270	R\$ 27,07	R\$ 7.308,00
3	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CX	494	R\$ 233,83	R\$ 115.513,67
4	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, TAMANHO APROXIMADO DE 210X300MM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	CAD	144	R\$ 33,53	R\$ 4.828,80
5	PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	314	R\$ 21,67	R\$ 6.803,33
6	PAPEL CARTOLINA: TAMANHO: 50X66 CM; GRAMATURA: 150 GR; CORES VARIADA; CONTEÚDO DO PACOTE: 100 FOLHAS.	PCT	208	R\$ 66,08	R\$ 13.745,33



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



7	PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE. PCT 50 UN	PCT	114	R\$ 56,25	R\$ 6.412,50
8	PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	86	R\$ 71,83	R\$ 6.177,67
9	PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. PACOTE C/ 20 UNIDADES	FLH	1270	R\$ 0,95	R\$ 1.206,50
10	PAPEL DUPLEX 48CM X 86CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO	PCT	280	R\$ 23,03	R\$ 6.449,33
11	PAPEL LAMINADO 49CM X 69CM - COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE C/ 50 FOLHAS;	PCT	400	R\$ 23,03	R\$ 9.213,33
12	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PCT	136	R\$ 71,83	R\$ 9.769,33
13	PAPEL ONDULADO IDEAL PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECCÕES DE CAIXAS E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL. CORES VARIADAS COM DIMENSÕES 50X80 CM. PACOTE COM 10 UM.	FLH	76	R\$ 93,17	R\$ 7.080,67
14	PAPEL PLÁSTICO AUTO-ADESIVO CRISTAL QUE POSSUA NO MÍNIMO 60 MICRAS COM MEDIDAS DE 45X25 CM. ROLO COM 25 M	ROLO	114	R\$ 54,87	R\$ 6.254,80
15	PAPEL VELUDO/CAMURÇA - COM DIMENSÕES: 40CMX60CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT	140	R\$ 30,13	R\$ 4.218,67
16	FORMULÁRIO CONTINUO, MATERIAL OFF-SET, 1 VIA SEM CARBONO, GRAMATURA 50G/M2, 80 COLUNAS, COR BRANCA, LARGURA 240MM, COMPRIMENTO	CX	10	R\$ 211,67	R\$ 2.116,67



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



17	280MM, 3.000 FOLHAS, FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPIATIVO, NÚMERO VIAS 2 VIAS, GRAMATURA 53G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 13 X 13, CAIXA COM 3000 FOLHAS.	CX	14	R\$ 260,33	R\$ 3.644,67
18	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPIATIVO, NÚMERO VIAS 3 VIAS, GRAMATURA 50G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 13 X 13, CAIXA COM 1000 FOLHAS.	CX	14	R\$ 308,33	R\$ 4.316,67
19	CARBONO 100FLS: A4 2000	CX	80	R\$ 41,87	R\$ 3.349,33
					R\$ 221.583,47
LOTE 07 - PASTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 250 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PREDEDOR INTERNO, TRILHO METÁLICO	UND	1020	R\$ 5,28	R\$ 5.385,60
2	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR	CX	460	R\$ 4,74	R\$ 2.181,93
3	PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM VISOR, TIPO MEMORANDO, CONTENDO 50 ENVELOPES EM POLIPROPILENO, PRESOS À CAPA, CAPAZES DE ACONDICIONAR PAPÉIS EM FORMATO A4.	UND	390	R\$ 32,70	R\$ 12.753,00
4	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	UND	6800	R\$ 2,47	R\$ 16.818,67
5	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO EM PLÁSTICO ALVEOLAR PARA OFÍCIO SIMPLES FABRICADA EM PLÁSTICO DE ESTRUTURA ALVEOLAR (POLIONDA); COR: AMARELA;	UND	2500	R\$ 3,79	R\$ 9.483,33



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.				
6	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS 235 X 325 MM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	280	R\$ 26,40	R\$ 7.392,00
7	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO; COR: AZUL; DIMENSÕES:245X335X17MM COM 40 MM DE ALTURA.	UND	2000	R\$ 5,11	R\$ 10.226,67
8	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIMENSÕES C:360 X L:130 X A:240 MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	2160	R\$ 5,76	R\$ 12.441,60
9	PASTA SUSPensa COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA. ACOMPANHADA DE VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PLÁSTICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE PÁGINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	CX	344	R\$ 31,17	R\$ 10.721,33
10	PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 80MM; MEDINDO 280 X 350MM X 50 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.	CX	60	R\$ 189,67	R\$ 11.380,00
11	PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM; MEDINDO 280 X 350MM X 80 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.	CX	120	R\$ 199,83	R\$ 23.980,00
					R\$ 122.764,13
LOTE 08 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA DURA DE PAPEL PLASTIFICADO, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 100, GRAMATURA 90G/M2, COMPRIMENTO 200MM, LARGURA 150MM TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, TIPO PAPEL MIOLO OFF-SET, COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z.	UND	24	R\$ 24,73	R\$ 593,60



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; ANATÔMICO; APAGADOR CONFECCIONADO COM FELTRO TRATADO; LAVÁVEL; ENCAIXE PARA DUAS CANETAS MARCADORAS P/ QUADRO BRANCO	UND	70	R\$ 6,23	R\$ 436,33
3	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO Nº7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	460	R\$ 6,51	R\$ 2.994,60
4	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES.	UND	184	R\$ 25,07	R\$ 4.612,27
5	CRACHÁ EM PVC 0,10, FORMATO 100X70MM, ABERTURA LATERAL LADO 70MM. ACOMPANHA PRESILHA FIXA PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 70 MM, ACOMPANHAR CORDÃO TIPO RABO DE RATO PRETO, LEMBRETE INTERNO COM IMPRESSÃO SILKSCREEN NA COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DE 15MM E JAGARÉ PARA FIXAÇÃO DE METAL. PACOTE COM 50 UND.	PCT	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
6	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.	PCT	240	R\$ 8,81	R\$ 2.114,40
7	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.	PCT	240	R\$ 8,81	R\$ 2.114,40
8	PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE Nº 20	PCT	110	R\$ 39,10	R\$ 4.301,00
9	PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO Nº 10	PCT	110	R\$ 32,53	R\$ 3.578,67
10	PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO Nº 2	PCT	110	R\$ 26,27	R\$ 2.889,33
11	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM; POTENCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO	UND	90	R\$ 25,40	R\$ 2.286,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.				
12	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINOW; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO;	UND	118	R\$ 22,87	R\$ 2.698,27
13	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 5 CARIMBOS, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-OBJETOS CENTRAL	UND	50	R\$ 18,83	R\$ 1.118,00
14	PLÁSTICO ADESIVO, RL C/25 MT	PCT	90	R\$ 51,50	R\$ 4.635,00
15	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PRENDEDOR WIRE	UND	360	R\$ 12,37	R\$ 4.452,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.	CX	190	R\$ 30,80	R\$ 5.852,00
17	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE MESA COM BASE ANTIDERRAPANTE; LÂMINA DE AÇO INOX OU SIMILAR; CORPO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ACOMODAÇÃO MÍNIMA PARA FITAS ADESIVAS DE 12X50 MM.	UND	50	R\$ 36,77	R\$ 1.838,33
18	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT	PEÇA	46	R\$ 230,33	R\$ 10.595,33
19	UMIDIFICADOR DE DEDOS PCT COM 3 UND.	PCT	40	R\$ 18,97	R\$ 758,67
20	ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO, PONTA DE AÇO NIQUELADO, COLORIDO, CONTEÚDO DA CAIXA: 50 UNIDADES.	CX	130	R\$ 5,76	R\$ 748,80
21	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO Nº 3; TAMPAS E BERÇO DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE PARA RECEBER TINTA DE RECARGA À BASE DE	UND	200	R\$ 6,67	R\$ 1.334,67



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	ÁGUA, GLICOL, CORANTES ORGÂNICOS E CONSERVANTES; COR: AZUL.				
22	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR; BASE DE APONTAR ENCAIXADA, CORES VARIADAS.	UND	2268	R\$ 2,30	R\$ 5.223,96
23	BOBINA PARA FAX: FABRICADO EM PAPEL TÉRMICO; DIMENSÕES: 216 MM X 30 M, GRAMATURA: 75 G/M², VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UM	140	R\$ 10,84	R\$ 1.518,07
24	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0; EMBALAGEM CX COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	670	R\$ 2,64	R\$ 1.768,80
25	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1100	R\$ 3,18	R\$ 3.498,00
26	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	670	R\$ 3,52	R\$ 2.356,17
27	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	810	R\$ 4,06	R\$ 3.288,60
28	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	490	R\$ 4,40	R\$ 2.156,00
29	CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; NÃO TÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA.	CX	290	R\$ 31,83	R\$ 9.231,67



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE; EMBALAGEM CONTENDO PINCEL APLICADOR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18 ML; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES.				
30	ESTILETE ESTREITO; REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: ESTREITO; LARGURA DA LÂMINA: 8 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.	UND	268	R\$ 1,98	R\$ 530,64
31	ESTILETE LARGO; REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: LARGO; LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.	UND	324	R\$ 2,64	R\$ 855,36
32	ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X100 CAIXA COM 100 FOLHAS.	PCT	70	R\$ 75,87	R\$ 5.310,67
33	EXTRATOR DE GRAMPOS; FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.	UND	354	R\$ 3,99	R\$ 1.413,64
34	GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145 MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.	UND	174	R\$ 88,08	R\$ 15.326,50
35	GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA GU SIMILAR); DIMENSÕES APROXIMADAS 279X68X280MM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM CHAPA DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M2); UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 9 OU 23.	UND	144	R\$ 118,58	R\$ 17.076,00
36	GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UND	232	R\$ 23,73	R\$ 5.506,13



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	(POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR), FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X3X5CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS; UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 26/8.				
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8; FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 26/8; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.	CX	290	R\$ 6,66	R\$ 1.931,40
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8; FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/8; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.	CX	110	R\$ 14,57	R\$ 1.602,33
39	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO; FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO COM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA ARQUIVAR 200 FOLHAS; CONTEÚDO DO PACOTE: 50 UNIDADES.	CX	196	R\$ 15,58	R\$ 3.054,33
40	PERCEVEJO, MATERIAL ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$ 5,08	R\$ 762,00
41	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL, PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO, ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR).	UND	180	R\$ 24,73	R\$ 4.452,00
42	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM AÇO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR).	UND	144	R\$ 88,08	R\$ 12.684,00
43	RÉGUA PLÁSTICA (30 CM); FABRICADA EM MATERIAL	PCT	194	R\$ 21,00	R\$ 4.074,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 30 CM. COM 25 UNIDADES				
44	RÉGUA PLÁSTICA (50 CM); FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 50 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	150	R\$ 25,08	R\$ 3.762,60
45	SACO PLÁSTICO 2KG COM MIL UNIDADES	UND	30	R\$ 52,80	R\$ 1.584,00
46	SACO PLÁSTICO 3KG COM MIL UNIDADES	UND	20	R\$ 60,92	R\$ 1.218,33
47	SACO PLÁSTICO 4KG COM MIL UNIDADES	UND	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
48	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM	UND	650	R\$ 2,78	R\$ 1.804,83
49	TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 21 CM CABO PLÁSTICO	UND	240	R\$ 16,43	R\$ 3.944,00
50	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PONTAS PONTIAGUDA E CABO FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO; TAMANHO APROXIMADO DE 21CM.	UND	130	R\$ 49,47	R\$ 6.430,67
51	TRANSFERIDOR 180° DE PLÁSTICO RESISTENTE, CHANFRADO, ONDE SUA BASE É UMA RÉGUA COM 6,5CM À DIREITA E À ESQUERDA DO PONTO ZERO.	LIT	130	R\$ 4,64	R\$ 603,63
52	ELÁSTICO LÁTEX BANCÁRIO, PCT COM 100 GRAMAS. AMARELO.	PCT	78	R\$ 12,37	R\$ 964,60
					R\$ 185.365,50
LOTE 09 - SUPRIMENTOS INFORMÁTICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CARTUCHO COLORIDO Nº 60	UND	50	R\$ 105,08	R\$ 5.254,17
2	CARTUCHO PRETO Nº 60	UND	52	R\$ 98,25	R\$ 5.109,00
3	CD VIRGEM PCT /100UND	PCT	32	R\$ 115,17	R\$ 3.685,33
4	DVD VIRGEM R PCT/100UND	PCT	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
5	FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORA CORES C, M, Y E BK	UND	380	R\$ 77,92	R\$ 29.608,33
6	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB DE ARMAZENAMENTO	UND	40	R\$ 42,33	R\$ 1.693,33
7	TONER PARA COPIADORA BROTHER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO PARA 8.000 PÁGINAS.	UND	40	R\$ 233,67	R\$ 9.346,67



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



8	TONER PARA COPIADORA MB460 OKI COM CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO PARA 3.000 PÁGINAS.	UND	10	R\$ 196,33	R\$ 1.963,33
9	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG COM CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO PARA 3.000 PÁGINAS.	UND	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
10	TONER PARA IMPRESSORA RICOH COM CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO PARA 8.000 PÁGINAS.	UND	10	R\$ 247,33	R\$ 2.473,33
11	TONNER PARA COPIADORA HP COM CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO PARA 2.000 PÁGINAS.	UND	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
12	TONNER PARA COPIADORA LEXMARK COM CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO PARA 3.000 PÁGINAS.	UND	32	R\$ 247,33	R\$ 7.914,67
13	TONNER MLT 2165 SANSUNG	UND	32	R\$ 196,33	R\$ 6.282,67
14	TONNER X 264	UND	32	R\$ 210,00	R\$ 6.720,00
					R\$ 97.190,63
LOTE 10 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	CX	88	R\$ 54,33	R\$ 4.781,33
2	ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADOS EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO	CX	660	R\$ 33,83	R\$ 22.330,00
3	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES	CX	176	R\$ 86,33	R\$ 15.194,67
4	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS	UND	264	R\$ 6,92	R\$ 1.826,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO - CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO	CX	1320	R\$ 55,33	R\$ 73.040,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO) CX C/ 12				
6	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE	UND	792	R\$ 14,00	R\$ 11.088,00
					R\$ 128.260,00
LOTE 11 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
7	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	CX	484	R\$ 60,00	R\$ 29.040,00
8	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILOGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML	UND	398	R\$ 13,03	R\$ 5.161,20
9	LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCOS	CX	308	R\$ 7,38	R\$ 2.274,07
10	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ALCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	UND	352	R\$ 6,88	R\$ 2.422,93
11	LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO,	UND	792	R\$ 4,83	R\$ 3.828,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA				
12	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SILICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLORO BENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS	UND	792	R\$ 2,60	R\$ 2.059,20
					R\$ 44.785,40
LOTE 12 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
13	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE	CX	110	R\$ 48,33	R\$ 5.316,67
14	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO CAIXA 500G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO E ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO	CX	1430	R\$ 124,67	R\$ 178.273,33
15	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES C CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS	PCT	1100	R\$ 8,25	R\$ 9.075,00
16	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS	UND	440	R\$ 16,50	R\$ 7.260,00
17	PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO	CX	132	R\$ 113,67	R\$ 15.004,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE RECIPIENTE DE 500ML CX C/12. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE				
18	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	GL	220	R\$ 47,00	R\$ 10.340,00
					R\$ 225.269,00
LOTE 13 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
19	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO	UND	330	R\$ 14,03	R\$ 4.631,00
20	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE, COM ALÇA, DE 20 LITROS, NA COR AZUL OU TRANSPARENTE	UND	132	R\$ 15,83	R\$ 2.090,00
21	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇA DE 60 LITROS MÉDIA.	UND	89	R\$ 31,83	R\$ 2.801,33
22	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UND	132	R\$ 12,27	R\$ 1.619,20
23	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UND	176	R\$ 7,92	R\$ 1.393,33
24	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO	UND	308	R\$ 5,68	R\$ 1.750,47
					R\$ 14.285,33
LOTE 14 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
25	MANGUEIRA P/ JARDIM TRANÇADA ESPESSURA 3/4.	UND	132	R\$ 62,33	R\$ 8.228,00
26	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.	UND	242	R\$ 41,67	R\$ 10.083,33
27	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO	UND	110	R\$ 131,33	R\$ 14.446,67



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



28	VASSOURA DE NYLON COM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL	UND	440	R\$ 7,88	R\$ 3.468,67
29	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA	UND	628	R\$ 8,70	R\$ 4.593,60
30	VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.	UND	132	R\$ 7,38	R\$ 974,60
					R\$ 41.794,87

LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
31	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL 30CM	UND	132	R\$ 5,00	R\$ 660,00
32	VASSOURA DE PALHA	UND	1540	R\$ 2,03	R\$ 3.131,33
33	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARAROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UND	660	R\$ 17,47	R\$ 11.528,00
34	RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIAS E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA NAS DIMENSÕES DE 24X1	UND	44	R\$ 8,67	R\$ 381,33
35	ESPANADOR DE CISAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.	UND	286	R\$ 16,17	R\$ 4.623,67
36	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO	UND	308	R\$ 7,58	R\$ 2.335,67
					R\$ 22.660,00

LOTE 16 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
37	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'ÁGUA EM PLÁSTICO	UND	132	R\$ 4,15	R\$ 547,80
38	PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO	UND	264	R\$ 17,83	R\$ 4.708,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABONA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.				
39	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	352	R\$ 56,67	R\$ 19.946,67
40	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	880	R\$ 47,50	R\$ 41.800,00
41	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	880	R\$ 53,00	R\$ 46.640,00
42	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	1760	R\$ 14,67	R\$ 25.813,33
					R\$ 139.455,80
LOTE 17 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
43	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	748	R\$ 28,00	R\$ 20.944,00
44	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	792	R\$ 10,17	R\$ 8.052,00
45	CORDA PARA VARAL EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO	PCT	110	R\$ 38,83	R\$ 4.271,67
46	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE	MAÇO	308	R\$ 3,25	R\$ 1.001,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



47	POTÁSSIO E AGLUTINANTES ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TEXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	3080	R\$ 1,10	R\$ 3.388,00
48	KIT DE PRENDEDOR DE ROUPAS COM 24 UNIDADES EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS UM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO MARCAR E NÃO DEIXARAS ROUPAS ESCORREGAR DO VARAL, SENDO IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPA NA COR PRETA	PCT	220	R\$ 5,43	R\$ 1.195,33
					R\$ 38.852,00
LOTE 18 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
49	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	352	R\$ 1,52	R\$ 533,87
50	PALHA DE AÇO MEDIA N° 01 25G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8 UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO	FD	264	R\$ 25,17	R\$ 6.644,00
51	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA MEDINDO 22MX22CM	ROLO	3080	R\$ 6,77	R\$ 20.841,33
52	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	PCT	748	R\$ 2,25	R\$ 1.683,00
53	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES	PCT	3960	R\$ 4,72	R\$ 18.678,00
54	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES	PCT	3520	R\$ 2,45	R\$ 8.624,00
					R\$ 57.004,20
LOTE 19 - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
55	DISPENSE PARA COPOS 200ML INOX	UND	88	R\$ 62,83	R\$ 5.529,33
56	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA	PAR	528	R\$ 7,33	R\$ 3.872,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL E DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NOS TAMANHO PEQUENO.				
57	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70	UND	1760	R\$ 3,98	R\$ 7.010,67
58	PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5CM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS	ROLO	264	R\$ 7,38	R\$ 1.949,20
59	PAPEL FILME DE PVC 28X30CM EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICO	ROLO	660	R\$ 15,83	R\$ 10.450,00
60	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30X0,10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS.	FD	440	R\$ 50,00	R\$ 22.000,00
					R\$ 50.811,20

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R\$ 1.760.894,16 (HUM MILHÃO SETECENTOS E SESSENTA MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).